
 1 
 

UCHWAŁA NR 3093/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie kultury fizycznej w trybie małych grantów 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.) w związku z § 6 ust.1 pkt. 2 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury 

obowiązującej przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań 

publicznych w trybie małych grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się za celową realizację zadania zgłoszonego przez Klub sportowy – 11punkt squash klub 

pn. BricoMarche Pestka PSA Poznań Open Challenger Tour $9000 w ramach zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury fizycznej w trybie małych grantów. 

§ 2.  

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu i Turystyki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 3093/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie: uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie kultury fizycznej w trybie małych grantów. 

Na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie (Dz. U. 2025 r. poz. 1338), a także zgodnie z „Programem Współpracy Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”, organizacje pozarządowe mają 

możliwość ubiegania się o dotacje na realizację zadań w dziedzinie kultury fizycznej z pominięciem 

otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

Klub sportowy – 11punkt squash klub  zgłosił zadanie pn. BricoMarche Pestka PSA Poznań Open 

Challenger Tour $9000, planując jego realizację w terminie od 2 marca do 26 marca 2026r. Impreza 

główna przewidziana jest 14 marca 2026 r. Koszt zadania wynosi 67 350,00 zł, w tym wnioskowana 

kwota dotacji wynosi 10 000,00 zł.  

Zadanie obejmuje organizację prestiżowego turnieju zaliczanego do cyklu Professional Squash 

Association (PSA) – światowej organizacji squashowej, będącej odpowiednikiem tenisowego ATP. 

W tegorocznej edycji weźmie udział 24 zawodników, reprezentujących około 14 krajów i co najmniej 

3 kontynenty. Polscy zawodnicy będą mogli zagrać głównie dzięki dzikiej karcie organizatora, co czyni 

turniej wyjątkową szansą na zdobycie międzynarodowego doświadczenia oraz punktów do 

światowego rankingu. 

Zadanie ma istotne znaczenie dla rozwoju kultury fizycznej w województwie wielkopolskim, 

w szczególności w zakresie popularyzacji i podnoszenia poziomu sportowego dyscypliny squash. 

Celem realizacji zadania jest stworzenie możliwości udziału zawodników z Wielkopolski w zawodach 

międzynarodowych oraz zapewnienie dzieciom i młodzieży trenującym w wielkopolskich szkółkach 

i klubach sportowych bezpośredniego kontaktu ze światowym poziomem sportowym, który stanowi 

kluczowy czynnik motywacyjny i edukacyjny.  

Możliwość obserwowania rywalizacji na międzynarodowym, światowym poziomie ma istotny 

wpływ na rozwój sportowy dzieci i młodzieży z regionu. Bezpośredni kontakt z zawodnikami 

o wysokich umiejętnościach technicznych i motorycznych pozwala młodym sportowcom lepiej 

zrozumieć wymagania nowoczesnego sportu wyczynowego, wyznaczyć realne cele treningowe oraz 

zwiększa ich zaangażowanie w systematyczną aktywność fizyczną. Wydarzenie pełni tym samym 

funkcję edukacyjną i inspirującą, wzmacniając proces szkolenia sportowego w województwie 

wielkopolskim. 

Biorąc pod uwagę wartość merytoryczną zadania, należy uznać za celową jego realizację, zgodnie 

z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji 

zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w Uchwale Nr 1558/2012 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 



 3 
 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 


